Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Березовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ

09.12.2013 года

№ 6
с. Саранпауль

Об изменениях и дополнениях

в устав сельского поселения Саранпауль

Рассмотрев, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль, внесенный главой поселения, в целях приведения положений устава сельского поселения Саранпауль в соответствие с федеральным   законодательством,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения  Саранпауль (Приложение 1).

2. Направить изменения и дополнения в Устав сельского поселения  Саранпауль в Управления Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать зарегистрированные изменения и дополнения в Устав сельского поселения Саранпауль в газете «Жизнь Югры» в течение 7 дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу -Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения

Н.Н.Артеев

Приложение к решению

от 09.12.2013г. № 6

  Изменения и дополнения

в устав сельского поселения Саранпауль

1.  В  статье 3 «Вопросы местного значения поселения»:

а) части 1   пункта 22 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

2. В статье 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

а) в части 1 пункт 4 признать утратившим силу;

б) в части  1  пункты  5-10 старой редакции считать соответственно пунктами 4-9.